

令和4年3月30日

大宮峰山道路森本地区他工事用道路整備工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大宮峰山道路森本地区他工事用道路整備工事
工事地名	京都府京丹後市大宮町森本地先 京都府京丹後市大宮町周枳地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 3月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3522010012	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	244日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年11月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京丹後市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	5,801,600
		2 3) 公 告 日	令和 4年 2月 4日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区他工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 【周枳地区】		式	1		61,826,581				
道路土工		式	1		1,715,648				
掘削工		式	1		6,248				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	20	312.4	6,248			単-1号	
路体盛土工 (ICT)		式	1		1,709,400				
路体 (築堤) 盛土 (ICT)		m3	7,000	244.2	1,709,400			単-2号	
排水構造物工		式	1		44,153,604				
作業土工		式	1		14,556				
床掘り	土砂	m3	4	1,940	7,760			単-3号	
埋戻し	土砂	m3	2	3,398	6,796			単-4号	
側溝工		式	1		261,424				
素掘側溝		m	266	982.8	261,424			単-5号	

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区他工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水枡・マンホール工		式	1		12,897,520				
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.15m	m2	20	1,357	27,140			単-6号	
プレキャスト集水枡	2500×5000×4000	箇所	1	12,800,000	12,800,000			単-7号	
集水枡・マンホール基礎	18-8-40(高炉) 幅 340 c m 長さ 580 c m 高さ 10 c m	箇所	1	70,380	70,380			単-8号	
地下排水工		式	1		30,860,380				
地下排水(1)	D300	m	167	10,620	1,773,540			単-9号	
地下排水(2)	D300	m	46	19,440	894,240			単-10号	
地下排水(3)	D1500	m	73	386,200	28,192,600			単-11号	
排水工		式	1		119,724				
縦排水	PU1-B450-H450	m	4	21,140	84,560			単-12号	
張りコンクリート	18-8-40(高炉) コンクリート夜間割増無	m2	4	8,791	35,164			単-13号	
舗装工		式	1		1,059,860				

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区他工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砕石舗装工		式	1		1,059,860				
砕石舗装	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	788	1,345	1,059,860			単-14号	
仮設工		式	1		14,897,469				
土留・仮締切工		式	1		13,713,629				
大型土のう	耐候性大型土のう(3年対応型)	袋	1,630	7,890	12,860,700			単-15号	
吸出し防止材	t=10mm	m2	1,330	641.3	852,929			単-16号	
交通管理工		式	1		1,183,840				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	98	12,080	1,183,840			単-17号	
直接工事費		式	1		61,826,581				
共通仮設費		式	1		17,709,264				
共通仮設費		式	1		9,599,264				
準備費		式	1		8,362,186				

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区他工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
木根等処分費			式	1		4,972,546				内-1号
土砂等処分費			m3	940	3,606	3,389,640				単-18号
技術管理費			式	1		570,078				
保守管理(ICT)			式	1		22,078				内-2号
システム初期費(ICT)			式	1		548,000				内-3号
現場環境改善費(率計上)			式	1		667,000				
共通仮設費(率計上)			式	1		8,110,000				
純工事費			式	1		79,535,845				
現場管理費			式	1		26,724,000				
工事原価			式	1		147,574,323				
一般管理費等			式	1		21,015,677				
工事価格			式	1		168,590,000				

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区他工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		16,859,000				
工事費計		式	1		185,449,000				

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区他工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 【森本地区】		式	1		18,686,531				
道路土工		式	1		15,420,450				
掘削工		式	1		3,250,280				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	7,300	217.6	1,588,480			単-1号	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3 未満	m3	1,400	1,187	1,661,800			単-2号	
掘削工 (ICT)		式	1		2,170,420				
掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	7,400	293.3	2,170,420			単-3号	
法面整形工 (ICT)		式	1		1,949,094				
法面整形 (切土部) (ICT)	粘性土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	1,860	820	1,525,200			単-4号	
法面整形 (切土部) (ICT)	軟岩I	m2	430	985.8	423,894			単-5号	
残土処理工		式	1		8,050,656				
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,220	462.3	564,006			単-6号	

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区他工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,000	978.9	5,873,400				単-7号
土砂等運搬	軟岩	m3	1,350	1,195	1,613,250				単-8号
排水構造物工		式	1		2,021,841				
作業土工		式	1		252,320				
床掘り	土砂	m3	60	1,940	116,400				単-9号
埋戻し	土砂	m3	40	3,398	135,920				単-10号
側溝工		式	1		98,280				
素掘側溝		m	100	982.8	98,280				単-11号
集水柵・マンホール工		式	1		248,670				
現場打ち集水柵	B500-L500-H800 現場打材 18-8-40(高炉)	箇所	3	47,850	143,550				単-12号
蓋	縞鋼板蓋 500×500×6 溶融亜鉛メッキ	枚	3	35,040	105,120				単-13号
排水工		式	1		1,422,571				

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区他工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小段排水	小段幅1.5m	m	73	8,081	589,913				単-14号
張りコンクリート (小段排水)	18-8-40 (高炉) コンクリート ト夜間割増無	m2	87	7,445	647,715				単-15号
縦排水	PU1-B240-H240	m	11	7,845	86,295				単-16号
張りコンクリート (縦排水)	18-8-40 (高炉) コンクリート ト夜間割増無	m2	11	8,968	98,648				単-17号
仮設工		式	1		1,244,240				
交通管理工		式	1		1,244,240				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	103	12,080	1,244,240				単-18号
直接工事費		式	1		18,686,531				
共通仮設費		式	1		12,306,947				
共通仮設費		式	1		9,551,947				
準備費		式	1		8,651,749				
木根等処分費		式	1		5,466,229				内-1号

設計内訳書

工事名	大宮峰山道路森本地区他工事用道路整備工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等処分費		m3	1,040	3,063	3,185,520			単-19号	
技術管理費		式	1		643,198				
保守管理(ICT)		式	1		45,198			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		257,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,755,000				
純工事費		式	1		30,993,478				
現場管理費		式	1		10,321,000				
工事原価		式	1		41,314,478				

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採木	幹周10cm以上～20cm未満	本	179	1,046	187,234			
伐採木	幹周20cm以上～30cm未満	本	154	1,307	201,278			
伐採木	幹周30cm以上～40cm未満	本	112	3,221	360,752			
伐採木	幹周40cm以上～50cm未満	本	93	3,221	299,553			
伐採木	幹周50cm以上～60cm未満	本	59	5,055	298,245			
伐採木	幹周60cm以上～70cm未満	本	45	4,807	216,315			
伐採木	幹周70cm以上～80cm未満	本	31	5,769	178,839			
伐採木	幹周80cm以上～90cm未満	本	25	5,769	144,225			
伐採木	幹周90cm以上～100cm未満	本	18	6,442	115,956			
伐採木	幹周100cm以上～110cm未満	本	8	6,442	51,536			
伐採木	幹周110cm以上～120cm未満	本	8	6,442	51,536			
伐採木	幹周120cm以上～130cm未満	本	4	8,625	34,500			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採木	幹周130cm以上～140cm未満	本	2	8,403	16,806			
伐採木	幹周140cm以上～150cm未満	本	5	8,403	42,015			
伐採木	幹周150cm以上～160cm未満	本	3	9,615	28,845			
伐採木	幹周160cm以上～170cm未満	本	2	11,670	23,340			
伐採木	幹周170cm以上～180cm未満	本	1	11,670	11,670			
伐採木	幹周180cm以上～190cm未満	本	1	14,420	14,420			
伐採木	幹周190cm以上～200cm未満	本	1	19,230	19,230			
伐採木集積・積込	機械施工	t	130	8,096	1,052,480			
伐採木運搬(枝葉)	機械積込 DID無 49.5km以下	t	41	11,420	468,220			
伐採木運搬(根)	機械積込 DID無 49.5km以下	t	27	7,613	205,551			
処分費(t)								
枝葉		t	41	10,000	410,000			
処分費(t)								
根		t	27	20,000	540,000			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					4,972,546			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT))保守点検	10,000m3未満 無し 7000m3	式	1		22,078			
合 計					22,078			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	フルト-サ	式	1		548,000			
合計					548,000			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採木	幹周10cm以上～20cm未満	本	198	1,046	207,108			
伐採木	幹周20cm以上～30cm未満	本	169	1,307	220,883			
伐採木	幹周30cm以上～40cm未満	本	123	3,221	396,183			
伐採木	幹周40cm以上～50cm未満	本	103	3,221	331,763			
伐採木	幹周50cm以上～60cm未満	本	65	5,055	328,575			
伐採木	幹周60cm以上～70cm未満	本	49	4,807	235,543			
伐採木	幹周70cm以上～80cm未満	本	34	5,769	196,146			
伐採木	幹周80cm以上～90cm未満	本	27	5,769	155,763			
伐採木	幹周90cm以上～100cm未満	本	20	6,442	128,840			
伐採木	幹周100cm以上～110cm未満	本	9	6,442	57,978			
伐採木	幹周110cm以上～120cm未満	本	9	6,442	57,978			
伐採木	幹周120cm以上～130cm未満	本	5	8,625	43,125			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採木	幹周130cm以上～140cm未満	本	2	8,403	16,806			
伐採木	幹周140cm以上～150cm未満	本	5	8,403	42,015			
伐採木	幹周150cm以上～160cm未満	本	3	9,615	28,845			
伐採木	幹周160cm以上～170cm未満	本	2	11,670	23,340			
伐採木	幹周170cm以上～180cm未満	本	1	11,670	11,670			
伐採木	幹周180cm以上～190cm未満	本	1	14,420	14,420			
伐採木	幹周190cm以上～200cm未満	本	1	19,230	19,230			
伐採木集積・積込	機械施工	t	143	8,096	1,157,728			
伐採木運搬（枝葉）	機械積込 DID無 49.5km以下	t	45	11,420	513,900			
伐採木運搬（根）	機械積込 DID無 49.5km以下	t	30	7,613	228,390			
処分費（t）								
枝葉		t	45	10,000	450,000			
処分費（t）								
根		t	30	20,000	600,000			

一式当たり内訳書

[京都府京丹後市大宮町森本地先]

]

木根等処分費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					5,466,229			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7400m3	式	1		26,192			
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1860m2	式	1		14,967			
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 軟岩I 430m2	式	1		4,039			
合 計					45,198			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費(ICT)	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オブソカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オブソカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	312.4	312.4	
	計					312.4	
	単価					312.4	円/m3

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3未満 無し	m 3	1	244.2	244.2	
	計					244.2	
	単価					244.2	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,940	1,940		
計						1,940		
単価						1,940	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,398	3,398		
計						3,398		
単価						3,398	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	素掘側溝		単位	m	数量		単価	
						100		982.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3.01	32,650	98,276.5		
計						98,276.5		
単価						982.8	円/m	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.15m	単位	m2	数量		単価	
						1		1,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,357	1,357		
計						1,357		
単価						1,357	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	プレキャスト集水桝	2500×5000×4000	単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト集水桝	据付 部材最大重量 20t未満	基	1	72,460	72,460		
	プレキャスト集水桝 (材料費)		基	1	12,720,000	12,720,000		
	計					12,792,460		
	単価					12,800,000	円/箇所	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	集水桝・マンホール基礎	18-8-40(高炉) 幅 340 c m 長さ 580 c m 高さ 10 c m	単位	箇所	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	19.72	27,750	547,230		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	18.4	8,509	156,565.6		
	計					703,795.6		
	単価					70,380	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	地下排水 (1)	D300	単位	m	数量	100	単価	10,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	100	4,769	476,900		
	フィルター材	クラッシュラン C-40 全ての費用	m 3	32.147	7,548	242,645.55		
	吸出し防止材設置		m 2	211.28	1,355	286,284.4		
	吸出し防止材設置		m 2	50	1,117	55,850		
	計					1,061,679.95		
	単価					10,620	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	地下排水 (2)	D300	単位	m	数量	100	単価	19,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	200	4,769	953,800		
	フィルター材	クラッシュラン C-40 全ての費用	m ³	73.415	7,548	554,136.42		
	吸出し防止材設置		m ²	211.28	1,355	286,284.4		
	吸出し防止材設置		m ²	133.2	1,117	148,784.4		
	計					1,943,005.22		
	単価					19,440	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	地下排水 (3)	D1500	単位	m	数量	単価	金額	単価	386,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 1500mm 継手要 全ての費用		m	200	135,500	27,100,000		
フィルター材		クラッシュラン C-40 全ての費用		m ³	1,190.947	7,548	8,989,267.95		
吸出し防止材設置				m ²	1,222.44	1,355	1,656,406.2		
吸出し防止材設置				m ²	781.5	1,117	872,935.5		
計							38,618,609.65		
単価							386,200	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	縦排水	PU1-B450-H450	単位	m	数量	1	単価	21,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	21,140	21,140			
計					21,140			
単価					21,140	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	8,791
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	縦排水溝	m 2	20	10,190	203,800			
コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	m 2	100	6,579	657,900			
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m 2	100	173.6	17,360			
計					879,060			
単価					8,791	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	砕石舗装	再生クランチャレン RC-40 仕上り厚 300mm	単位	m2	数量	1	単価	1,345
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤（車道・路肩部）	300mm 2層施工 再生クランチャレン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,345	1,345			
計					1,345			
単価					1,345		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	大型土のう	耐候性大型土のう(3年対応型)	単位	袋	数量	1,630	単価	7,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	1,400	201.2	281,680			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m ³	1,360	978.9	1,331,304			
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	1,630	6,900	11,247,000			
計					12,859,984			
単価					7,890	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量		1	単価	641.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置			m 2	1	641.3	641.3			
計						641.3			
単価						641.3	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	12,080	12,080			
計						12,080			
単価						12,080	円/人日		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	土砂等処分費		単位	m3	数量		1	単価	3,606
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m3	1	1,686	1,686			
	残土等処分		m3	1	1,920	1,920			
	計					3,606			
	単価					3,606	円/m3		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	概要
プレキャスト集水桝	据付 部材最大重量 20t未満					10		72,460
土木一般世話役		人		2.4	24,780	59,472		
特殊作業員		人		1.6	22,155	35,448		
普通作業員		人		8	21,105	168,840		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	100t吊	日		2.6	164,000	426,400		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式		1		34,440		
計						724,600		
単価						72,460	円/基	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 1500mm 継手要 全ての費用	単位	m	数量		10	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	135,500	
摘要							
土木一般世話役		人	0.8	24,780	19,824		
特殊作業員		人	0.8	22,155	17,724		
普通作業員		人	2.36	21,105	49,807		
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 ダブル構造 有孔管 φ1500	m	10	116,000	1,160,000		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m ³ 2.9t吊	時間	1.93	7,881	15,210		
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		92,435		
計					1,355,000		
単価					135,500	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m			21,140
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,600.69	66,006	
側溝	B450-H450-L600 ネット付	個	16.5	8,810	145,365	
諸雑費(まるめ)		式	1		29	
計					211,400	
単価					21,140	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠工	縦排水溝	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	10,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	24,780	29,736			
型わく工		人	1.6	25,725	41,160			
普通作業員		人	1.2	21,105	25,326			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,678			
計					101,900			
単価					10,190	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	単位	m ²	数量	100	単価 6,579
土木一般世話役		人	2.5	24,780	61,950	
特殊作業員		人	2.1	22,155	46,525	
普通作業員		人	5	21,105	105,525	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	19,340	234,014	
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m ³ 吊能力2.9t	時間	16.5	12,630	208,395	
諸雑費 (率+まるめ) 0.7%		式	1		1,491	
計					657,900	
単価					6,579	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	173.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.21	24,780	5,203		
普通作業員		人	0.56	21,105	11,818		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		339		
計					17,360		
単価					173.6	円/m ²	

参考資料（１）

		単価使用年月		2022. 3		歩掛使用年月		2022. 3		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要							
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	6,900						
土木一般世話役		人	0.278	24,780	6,888								
特殊作業員		人	0.278	22,155	6,159								
普通作業員		人	0.278	21,105	5,867								
大型土のう袋材	耐候性 3年対応型	袋	10	3,520	35,200								
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	50,840	14,133								
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		753								
計					69,000								
単価					6,900	円/袋							

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		12,080
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,080		
	単価					12,080	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周10cm以上～20cm未満	単位	本	数量	100	単価	1,046
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	2.2	22,575	49,665		
普通作業員		人	2.2	21,105	46,431		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	2.2	1,698	3,735		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		4,769		
計					104,600		
単価					1,046	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周20cm以上～30cm未満	単位	本	数量	100	単価	1,307
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	2.8	22,575	63,210		
普通作業員		人	2.8	21,105	59,094		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	2.8	1,698	4,754		
諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		3,642		
計					130,700		
単価					1,307	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周30cm以上～40cm未満	単位	本	数量	100	単価	3,221
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	6.7	22,575	151,252		
普通作業員		人	6.7	21,105	141,403		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	6.7	2,213	14,827		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		14,618		
計					322,100		
単価					3,221	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周40cm以上～50cm未満	単位	本	数量	100	単価	3,221
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	6.7	22,575	151,252		
普通作業員		人	6.7	21,105	141,403		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	6.7	2,213	14,827		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		14,618		
計					322,100		
単価					3,221	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周50cm以上～60cm未満	単位	本	数量	100	単価	5,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	13.2	22,575	297,990		
普通作業員		人	7.92	21,105	167,151		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	1.44	2,213	3,186		
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		37,173		
計					505,500		
単価					5,055	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周60cm以上～70cm未満	単位	本	数量	100	単価	4,807
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	10	22,575	225,750		
普通作業員		人	10	21,105	211,050		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	10	2,213	22,130		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		21,770		
計					480,700		
単価					4,807	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周70cm以上～80cm未満	単位	本	数量	100	単価	5,769
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	12	22,575	270,900		
普通作業員		人	12	21,105	253,260		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	12	2,213	26,556		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,184		
計					576,900		
単価					5,769	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周80cm以上～90cm未満	単位	本	数量	100	単価	5,769
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	12	22,575	270,900		
普通作業員		人	12	21,105	253,260		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	12	2,213	26,556		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,184		
計					576,900		
単価					5,769	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周90cm以上～100cm未満	単位	本	数量	100	単価	6,442
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	13.8	22,575	311,535		
普通作業員		人	13.8	21,105	291,249		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	13.8	1,698	23,432		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		17,984		
計					644,200		
単価					6,442	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周100cm以上～110cm未満	単位	本	数量	100	単価	6,442
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	13.8	22,575	311,535		
普通作業員		人	13.8	21,105	291,249		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	13.8	1,698	23,432		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		17,984		
計					644,200		
単価					6,442	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周110cm以上～120cm未満	単位	本	数量	100	単価	6,442
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	13.8	22,575	311,535		
普通作業員		人	13.8	21,105	291,249		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	13.8	1,698	23,432		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		17,984		
計					644,200		
単価					6,442	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周120cm以上～130cm未満	単位	本	数量	100	単価	8,625
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	10	22,575	225,750		
普通作業員		人	20	21,105	422,100		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	8	2,541	20,328		
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		194,322		
計					862,500		
単価					8,625	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周130cm以上～140cm未満	単位	本	数量	100	単価	8,403
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	18	22,575	406,350		
普通作業員		人	18	21,105	379,890		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	18	1,698	30,564		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		23,496		
計					840,300		
単価					8,403	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周140cm以上～150cm未満	単位	本	数量	100	単価	8,403
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	18	22,575	406,350		
普通作業員		人	18	21,105	379,890		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	18	1,698	30,564		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		23,496		
計					840,300		
単価					8,403	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周150cm以上～160cm未満	単位	本	数量	100	単価	9,615
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	20	22,575	451,500		
普通作業員		人	20	21,105	422,100		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	20	2,213	44,260		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		43,640		
計					961,500		
単価					9,615	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周160cm以上～170cm未満	単位	本	数量	100	単価	11,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	25	22,575	564,375		
普通作業員		人	25	21,105	527,625		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	25	1,698	42,450		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		32,550		
計					1,167,000		
単価					11,670	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周170cm以上～180cm未満	単位	本	数量	100	単価	11,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	25	22,575	564,375		
普通作業員		人	25	21,105	527,625		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	25	1,698	42,450		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		32,550		
計					1,167,000		
単価					11,670	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周180cm以上～190cm未満	単位	本	数量	単価	金額	単価	14,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工		人	30	22,575	677,250			
普通作業員		人	30	21,105	633,150			
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	30	2,213	66,390			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		65,210			
計					1,442,000			
単価					14,420	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周190cm以上～200cm未満	単位	本	数量	100	単価	19,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	40	22,575	903,000		
普通作業員		人	40	21,105	844,200		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	40	2,213	88,520		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		87,280		
計					1,923,000		
単価					19,230	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木集積・積込	機械施工	単位	t	数量	単価	金額	単価	8,096
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5	24,780	123,900			
普通作業員		人	15	21,105	316,575			
バックホ運転	掘み装置付 排ガス（第2次）山積0.45m3（平積0.35m3）	時間	35	8,446	295,610			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		73,515			
計						809,600		
単価						8,096	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	伐採木運搬（枝葉）	機械積込 DID無 49.5km以下	単位	t	数量	10	単価
						金額	11,420
名称	規格	単位	数量	単価	摘要		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t級	時間	12	9,516	114,192	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					114,200	
	単価					11,420	円／t

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	伐採木運搬（根）	機械積込 DID無 49.5km以下	単位	t	数量	10	単価
						金額	7,613
名称	規格	単位	数量	単価	摘要		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t級	時間	8	9,516	76,128	
	諸雑費（まるめ）		式	1		2	
	計					76,130	
	単価					7,613	円／t

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
枝葉					100		10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉	t	100	10,000	1,000,000		
計					1,000,000		
単価					10,000	円／t	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
根					100		20,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	根	t	100	20,000	2,000,000		
計					2,000,000		
単価					20,000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
検	路体（築堤）盛土（ICT）保守点	10,000m3未満 無し 7000m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.891	24,780	22,078	
計						22,078	
単価						22,078	円/式

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000	
計						548,000	
単価						548,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊					1	7,881	
運転手(特殊)		人	0.16	22,260		3,561		
軽油	1. 2号	L	9.2	137		1,260		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	時間	1	3,060		3,060		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						7,881		
単価						7,881	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t						1	12,630
運転手（特殊）		人	0.16	22,260	3,561			
軽油	1.2号	L	18	137	2,466			
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,600	6,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計						12,630		
単価						12,630	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価 50,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	22,260	22,260	
軽油	1. 2号	L	98	137	13,426	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.39	10,900	15,151	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					50,840	
単価					50,840	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,698
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー	L	4.6	156	717		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,698		
単価					1,698	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	1,698
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	4.6	156	717			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						1,698		
単価						1,698	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	156	1,232			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,213			
単価					2,213	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	156	1,232			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,213			
単価					2,213	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	156	1,232			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,213			
単価					2,213	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	156	1,232			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						2,213		
単価						2,213	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,698
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー	L	4.6	156	717		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,698		
単価					1,698	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,541
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	10	156	1,560			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,541			
単価					2,541	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,698
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー	L	4.6	156	717		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,698		
単価					1,698	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	156	1,232			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,213			
単価					2,213	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,698
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー	L	4.6	156	717		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,698		
単価					1,698	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	156	1,232			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						2,213		
単価						2,213	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	156	1,232			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,213			
単価					2,213	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(特殊)		人	0.16	22,260		3,561	
軽油	1. 2号	L	11	137		1,507	
掘り装置	開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	時間	1	568		568	
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,810		2,810	
諸雑費(まるめ)		式	1			0	
計						8,446	
単価						8,446	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	概要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]]	10t級					1		9,516
運転手（一般）		人	0.13	19,635		2,552		
軽油	1. 2号	L	10	137		1,370		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1.24	4,270		5,294		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1.24	242		300		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						9,516		
単価						9,516	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	概要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t級					1		9,516
運転手（一般）		人	0.13	19,635		2,552		
軽油	1. 2号	L	10	137		1,370		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1.24	4,270		5,294		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1.24	242		300		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						9,516		
単価						9,516	円/時間	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 217.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	217.6	217.6	
計						217.6	
単価						217.6	円/m3

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3以上5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 1,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		軟岩 オープンカット 無し 1,000m3以上5,000m3未満 有り(50,000m3未満) 無し	m3	1	1,187	1,187	
計						1,187	
単価						1,187	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	293.3	293.3		293.3
	計					293.3		
	単価					293.3	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形(ICT)	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	820	820		820
	計					820		
	単価					820	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	単位	m2	数量	1	単価
							985.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (ICT)		切土部 軟岩I	m 2	1	985.8	985.8	
計						985.8	
単価						985.8	円/m2

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							462.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	462.3	462.3	
計						462.3	
単価						462.3	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	978.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m 3	1	978.9	978.9			
計						978.9			
単価						978.9	円/m3		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量		1	単価	1,195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 5.5km以下	m 3	1	1,195	1,195			
計						1,195			
単価						1,195	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,940	1,940		
計						1,940		
単価						1,940	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,398	3,398		
計						3,398		
単価						3,398	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	素掘側溝		単位	m	数量	100	単価	982.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	3.01	32,650	98,276.5		
計						98,276.5		
単価						982.8	円/m	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	現場打ち集水柵	B500-L500-H800 現場打材 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	47,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水柵・街渠柵(本体)		18-8-40(高炉) 0.32m ³ を超え0.34m ³ 以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	47,850	47,850		
計						47,850		
単価						47,850	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	蓋	縞鋼板蓋 500×500×6 溶融亜鉛メッキ	単位	枚	数量		1	単価	35,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	35,040	35,040			
計						35,040			
単価						35,040	円/枚		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	小段排水	小段幅1.5m	単位	m	数量		1	単価	8,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 無し	m	1	8,081	8,081			
計						8,081			
単価						8,081	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	張りコンクリート (小段排水)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	7,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		小段排水溝	m 2	16.667	9,411	156,853.13		
コンクリート打設工		小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	100	5,702	570,200		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	100	173.6	17,360		
計						744,413.13		
単価						7,445	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	縦排水	PU1-B240-H240	単位	m	数量	1	単価	7,845
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	7,845	7,845			
計					7,845			
単価					7,845	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	張りコンクリート (縦排水)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	100	単価	8,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工		縦排水溝	m 2	20	10,190	203,800		
コンクリート打設工		縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2	100	6,756	675,600		
養生工		縦排水溝・小段排水溝	m 2	100	173.6	17,360		
	計					896,760		
	単価					8,968	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	12,080
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	12,080	12,080		
	計					12,080		
	単価					12,080	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	土砂等処分費		単位	m3	数量		単価	3,063
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下	m3	1	1,143	1,143		
	残土等処分		m3	1	1,920	1,920		
	計					3,063		
	単価					3,063	円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	単価	金額	単価	35,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	328	32,800			
縞鋼板蓋	500×500用 t=6mm 溶融亜鉛メッキ アンカーボルト含む	枚	100	34,710	3,471,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		200			
計					3,504,000			
単価					35,040		円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 小段面部 無し	単位	m			
					10	8,081
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	単位	数量	単価	金額	摘要
		m	10	5,787.28	57,872	
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,390	22,935	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					80,810	
単価					8,081	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	9,411
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.9	24,780	22,302			
型わく工		人	1.6	25,725	41,160			
普通作業員		人	1.2	21,105	25,326			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,322			
計					94,110			
単価					9,411		円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	m 2				100	5,702
土木一般世話役		人	1.8	24,780	44,604		
特殊作業員		人	2.1	22,155	46,525		
普通作業員		人	3.5	21,105	73,867		
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	12.1	19,340	234,014		
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	13.3	12,630	167,979		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,211		
計					570,200		
単価					5,702	円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	173.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.21	24,780	5,203		
普通作業員		人	0.56	21,105	11,818		
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		339		
計					17,360		
単価					173.6	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価 7,845
U型側溝	L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	単位	数量	単価	金額	摘要
側溝	240×240×600 ヲケツ付	m	10	4,380.04	43,800	
諸雑費(まるめ)		個	16.5	2,100	34,650	
計		式	1		0	
単価					7,845	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠工	縦排水溝	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	10,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	24,780	29,736			
型わく工		人	1.6	25,725	41,160			
普通作業員		人	1.2	21,105	25,326			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,678			
計					101,900			
単価					10,190		円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価 6,756
土木一般世話役		人	2.5	24,780	61,950	
特殊作業員		人	2.1	22,155	46,525	
普通作業員		人	5.8	21,105	122,409	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	12.1	19,340	234,014	
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m ³ 吊能力2.9t	時間	16.5	12,630	208,395	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		2,307	
計					675,600	
単価					6,756	円/m ²

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	12,080
交通誘導警備員 B		人	1		12,075	12,075		
諸雑費（まるめ）		式	1			5		
計						12,080		
単価						12,080	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周10cm以上～20cm未満	単位	本	数量	100	単価	1,046
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	2.2	22,575	49,665		
普通作業員		人	2.2	21,105	46,431		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	2.2	1,698	3,735		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		4,769		
計					104,600		
単価					1,046	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周20cm以上～30cm未満	単位	本	数量	100	単価	1,307
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	2.8	22,575	63,210		
普通作業員		人	2.8	21,105	59,094		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	2.8	1,698	4,754		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		3,642		
計					130,700		
単価					1,307	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周30cm以上～40cm未満	単位	本	数量	100	単価	3,221
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	6.7	22,575	151,252		
普通作業員		人	6.7	21,105	141,403		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	6.7	2,213	14,827		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		14,618		
計					322,100		
単価					3,221	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周40cm以上～50cm未満	単位	本	数量	100	単価	3,221
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	6.7	22,575	151,252		
普通作業員		人	6.7	21,105	141,403		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	6.7	2,213	14,827		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		14,618		
計					322,100		
単価					3,221	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周50cm以上～60cm未満	単位	本	数量	100	単価	5,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	13.2	22,575	297,990		
普通作業員		人	7.92	21,105	167,151		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	1.44	2,213	3,186		
諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		37,173		
計					505,500		
単価					5,055	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周60cm以上～70cm未満	単位	本	数量	100	単価	4,807
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	10	22,575	225,750		
普通作業員		人	10	21,105	211,050		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	10	2,213	22,130		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		21,770		
計					480,700		
単価					4,807	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周70cm以上～80cm未満	単位	本	数量	100	単価	5,769
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	12	22,575	270,900		
普通作業員		人	12	21,105	253,260		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	12	2,213	26,556		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,184		
計					576,900		
単価					5,769	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周80cm以上～90cm未満	単位	本	数量	100	単価	5,769
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	12	22,575	270,900		
普通作業員		人	12	21,105	253,260		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	12	2,213	26,556		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		26,184		
計					576,900		
単価					5,769	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周90cm以上～100cm未満	単位	本	数量	100	単価	6,442
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	13.8	22,575	311,535		
普通作業員		人	13.8	21,105	291,249		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	13.8	1,698	23,432		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		17,984		
計					644,200		
単価					6,442	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周100cm以上～110cm未満	単位	本	数量	100	単価	6,442
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	13.8	22,575	311,535		
普通作業員		人	13.8	21,105	291,249		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	13.8	1,698	23,432		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		17,984		
計					644,200		
単価					6,442	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周110cm以上～120cm未満	単位	本	数量	100	単価	6,442
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	13.8	22,575	311,535		
普通作業員		人	13.8	21,105	291,249		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	13.8	1,698	23,432		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		17,984		
計					644,200		
単価					6,442	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周120cm以上～130cm未満	単位	本	数量	100	単価	8,625
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	10	22,575	225,750		
普通作業員		人	20	21,105	422,100		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	8	2,541	20,328		
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		194,322		
計					862,500		
単価					8,625	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周130cm以上～140cm未満	単位	本	数量	100	単価	8,403
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	18	22,575	406,350		
普通作業員		人	18	21,105	379,890		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	18	1,698	30,564		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		23,496		
計					840,300		
単価					8,403	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周140cm以上～150cm未満	単位	本	数量	100	単価	8,403
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	18	22,575	406,350		
普通作業員		人	18	21,105	379,890		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	18	1,698	30,564		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		23,496		
計					840,300		
単価					8,403	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周150cm以上～160cm未満	単位	本	数量	100	単価	9,615
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	20	22,575	451,500		
普通作業員		人	20	21,105	422,100		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	20	2,213	44,260		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		43,640		
計					961,500		
単価					9,615	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周160cm以上～170cm未満	単位	本	数量	100	単価	11,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	25	22,575	564,375		
普通作業員		人	25	21,105	527,625		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	25	1,698	42,450		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		32,550		
計					1,167,000		
単価					11,670	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周170cm以上～180cm未満	単位	本	数量	100	単価	11,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	25	22,575	564,375		
普通作業員		人	25	21,105	527,625		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	25	1,698	42,450		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		32,550		
計					1,167,000		
単価					11,670	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周180cm以上～190cm未満	単位	本	数量	100	単価	14,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	30	22,575	677,250		
普通作業員		人	30	21,105	633,150		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	30	2,213	66,390		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		65,210		
計					1,442,000		
単価					14,420	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木	幹周190cm以上～200cm未満	単位	本	数量	100	単価	19,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工		人	40	22,575	903,000		
普通作業員		人	40	21,105	844,200		
チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	日	40	2,213	88,520		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		87,280		
計					1,923,000		
単価					19,230	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

伐採木集積・積込	機械施工	単位	t	数量	単価	金額	単価	8,096
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	24,780	123,900			
普通作業員		人	15	21,105	316,575			
バックホ運転	掘み装置付 排ガス（第2次）山積0.45m3（平積0.35m3	時間	35	8,446	295,610			
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		73,515			
計					809,600			
単価					8,096	円／t		

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
伐採木運搬（枝葉）	機械積込 DID無 49.5km以下	単位	t	数量	単価	金額	単価
					10		11,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t級	時間	12	9,516	114,192		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					114,200		
単価					11,420	円／t	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
伐採木運搬（根）	機械積込 DID無 49.5km以下	単位	t	数量	単価	金額	単価
					10		7,613
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t級	時間	8	9,516	76,128		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					76,130		
単価					7,613	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
枝葉					100		10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉	t	100	10,000	1,000,000		
計					1,000,000		
単価					10,000	円/t	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）		単位	t	数量		単価	
根					100		20,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	根	t	100	20,000	2,000,000		
計					2,000,000		
単価					20,000	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削（ICT）保守点検	土砂 オブソカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7400m3	単位	式	数量		1	単価 26,192
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.057	24,780	26,192		
計					26,192		
単価					26,192	円/式	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
法面整形（ICT）保守点検	切土部 粘性土、砂及び砂質土、粘性土 1860m2	単位	式	数量		1	単価 14,967
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.604	24,780	14,967		
計					14,967		
単価					14,967	円/式	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	法面整形（ICT）保守点検	切土部 軟岩I 430m2	単位	式	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.163	24,780	4,039	
	計					4,039	
	単価					4,039	円/式

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	
	計					598,000	
	単価					598,000	円/式

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t					1		12,630
運転手 (特殊)		人	0.16	22,260		3,561		
軽油	1.2号	L	18	137		2,466		
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,600		6,600		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						12,630		
単価						12,630	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,698
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー	L	4.6	156	717		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,698		
単価					1,698	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,698
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー	L	4.6	156	717		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,698		
単価					1,698	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー [ガソリンエンジン]	レギュラー	L	7.9	156	1,232		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					2,213		
単価					2,213	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	156	1,232			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,213			
単価					2,213	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	156	1,232			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,213			
単価					2,213	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	156	1,232			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,213			
単価					2,213	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,698
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー	L	4.6	156	717		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					1,698		
単価					1,698	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,541
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	10	156	1,560			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						2,541		
単価						2,541	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	1,698
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	4.6	156	717			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						1,698		
単価						1,698	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	156	1,232			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,213			
単価					2,213	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	1	単価	1,698
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー	L	4.6	156	717		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,698		
単価					1,698	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	156	1,232			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,213			
単価					2,213	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

チェーンソー運転	鋸長500mm 排気量60cc	単位	日	数量	単価	金額	単価	2,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	7.9	156	1,232			
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					2,213			
単価					2,213	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転	掘み装置付 排ガス(第2次) 山積0.45m ³ (平積0.35m ³)	単位	時間	数量		1	8,446
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)		人	0.16	22,260	3,561		
軽油	1. 2号	L	11	137	1,507		
掘み装置	開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	時間	1	568	568		
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m ³	時間	1	2,810	2,810		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計						8,446	
単価						8,446	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	概要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t級					1		9,516
運転手（一般）		人	0.13	19,635		2,552		
軽油	1. 2号	L	10	137		1,370		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1.24	4,270		5,294		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1.24	242		300		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						9,516		
単価						9,516	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	9,516
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t級					1		
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.13	19,635	2,552			
軽油	1. 2号	L	10	137	1,370			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1.24	4,270	5,294			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1.24	242	300			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					9,516			
単価					9,516	円/時間		